Energía y Componentes, S.L.
GRUPOS ELECTRÓGENOS
 A GAS & COGENERACION
10-465kVA
CATÁLOGO 2012
ENERCO es una empresa dinámica que destaca por su eficacia y competencia en el mercado de los Grupos Electrógenos
ENERCO pone a su disposición una amplia gama de grupos electrógenos, de 10 a 465kVA, en versión estándar e insonorizados.
           Construidos con motores de primeras marcas a GAS NATURAL ó GLP

TIPO
MODELO
 POTENCIA kWt / KWe MOTOR ESTATICO INSONORIZADO
kWt kWe
    Consumo
GN al 100%
de potencia
COP (kg/h)
DIMENSIONES DIMENSIONES
Nivel de
ruido a
10 m.
dbA
MARCA TIPO Largo Ancho Alto Peso Largo Ancho Alto Peso
        m m m Kg m m m Kg
MC-10/20 21 10 KUBOTA DG972 3,0 1,5 1,0 1,3 720 2,5 1,0 1,45 1150 72
MC-20/40 41 20 PSI 3.0.L 5,5 1,8 1,0 1,35 1200 2,5 1,0 1,65 1345 67
MC-30/60 60 30 PSI 4.3L 8,3 1,8 1,0 1,5 1250 3,0 1,1 1,75 1500 67
MC-40/80 81 40 PSI 5.7L 10,7 2,0 1,1 1,5 1290 3,2 1,3 1,75 1590 68
MC-70/126 126 70 Doosan D081NA 18,2 2,5 1,3 1,7 1400 3,5 1,5 2,0 2250 72
MC-100/155 155 100 Doosan  D081CAC 22,2 2,5 1,3 1,7 1490 3,5 1,5 2,0 2400 72
Nota: Dimensiones: aproximadas   - OPCION: SISTEMA DE SINCRONISMO A RED PARA VENTA DE ELECTRICIDAD
                                                        - Intercambiadores de alta eficiencia. Recuperación de calor de sistema de escape y de refrigeración. Conjunto compacto.
GRUPOS DE COGENERACION A GAS NATURAL
Eficiencia económica y medio ambiental
MC-140/220 220 140 Doosan D111L 31,5 3,0 1,3 1,8 2250 4,0 1,6 2,1 3400 72
MC-175/280 280 175 Doosan D146L 40,0 3,0 1,5 1,8 2580 4,0 1,6 2,1 4000 72
MC-220/340 340 220 Doosan D183L 49,5 3,0 1,5 1,9 3350 4,5 1,8 2,3 4400 72
MC-260/395 395 260 Doosan D219L 57,0 3,5 1,6 2,3 3450 4,5 2,0 2,3 4700 72
Características Principales
Bobinas auxiliares como estándar hasta 1300kVA ( tamaño 400mm). PMG disponible sobre pedido.